
Kurz pro mírně pokročilé juniory  © Vladimír Nulíček 

Rozdání na tento týden 
13. – 19. 9. 2021 

 

Další rozdání ze série „Rozdání na tento týden“. Každý týden připravím jedno zajímavé rozdání na sehrávku, 

obranu nebo dražbu. Řešení můžete psát do připraveného online formuláře. Následující týden vždy zveřejním 

řešení z minulého týdn 

 

ŘEŠENÍ Z  MINULÉHO TÝDNE  

 

Závazek: 4 Výnos: Q 

Jak budete sehrávat a proč? 

Máte jisté 3 ztrátové zdvihy – po jednom v pikách, srdcích a trefech. Tyto 

ztráťáky si nemůžete na nic odhodit, musíte s nimi tedy najisto počítat. Ne-

smíte tedy již odevzdat kárový zdvih. 

Abyste nemuseli hádat károvou dámu, zahrajte partii na eliminaci. Propusťte 

první srdcový zdvih, vezměte pokračování (nejspíš soupeři budou pokračo-

vat v srdcích, ale ani switch na trefy vám neuškodí – pak si ev. odehrajete 

srdcové eso sami). Nyní hrajte trumfy, soupeři nejspíš vezmou a vrátí další 

trumf nebo tref. Vezmete, ev. dotrumfujete a zahrajete vysoké trefy a vpus-

títe soupeře do zdvihu trefem. Kterýkoli soupeř vám rozehraje kára, zahraje 

vám volný kárový impas, pokud vrátí srdce nebo tref, shodíte si na jedné 

straně káro a na druhé straně snanete. 

P.S. Nucený výnos bude fungovat, i pokud vezmete hned první srdcový zdvih. Soupeři si po vzetí piku budou 

moci odehrát srdce a pak např. vrátí další trumf. Následně odehrajete trefy a vpustíte obránce do zdvihu 

trefem.  

  

  



Kurz pro mírně pokročilé juniory  © Vladimír Nulíček 

CELÉ ROZDÁNÍ  

Správné odpovědi zaslali: 

✓ Lucka Kohutová 

✓ Matyáš Lysek 

 

 

 

 

 

 

 

NOVÉ ZADÁNÍ  

 

¨ 

 

 

 

Vynášíte devítku srdcovou, partner dává na kluka stolu sedmu, 

hlavní hráč bere králem. Hlavní hráč přechází na stůl esem pi-

kovým a hraje kluka kárového, kterého berete králem. 

 

 

Jak budete pokračovat v obraně a proč? 

O své řešení se podělte prostřednictvím tohoto online formuláře. 

Správné řešení a seznam úspěšných řešitelů zveřejním příští týden. 

 

https://forms.gle/MxZ2hj9gNdDp1EkT9

